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KOMUNA E GJAKOVES MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT

HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURIS

Né mbéshtetje t& nenit 10 dhe 11 t& Ligjit Nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e
Administratés Shtetérore dhe t& Agjencive t& Pavarura, (Gazeta Zyrtare, Nr. 7/01 Mars, 2019),
nenit 8, paragrafi 1, nén-paragrafi 1.4 dhe Shtojcés 1 pika 10 t& Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat
e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, nenit 5 & Ligjit Nr. 03/L-
040 pér Vetéqeverisje Lokale, (Gazeta Zyrtare, Nr. 28/04 Qershor 2008), nenit 22 t& Ligjit
Nr.04/L-110 pér Ndértim (Gazeta Zyrtare, Nr. 18/2012, dt. 03 Korrik 2012) si dhe nenit 17 t&
Udh&zimit Administrativ (MMPH) Nr.02/2018 pér Taksat Administrative pér Lejes Ndértimore,
Leje Rrénimi dhe Tarifat pér Rregullimin e Infrastrukturés, palét e késaj marréveshje:

1. Komuna ¢ Gjakovés (€ cilén e pérfaqéson Kryetari i Komunés Ardian Gjini, né tekstin vijues
Komuna;

dhe

2. Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, 1€ cilén e pérfagéson Ministri
Liburn Aliu, né tekstin vijues Ministria.

lidhin kété:
MARREVESHJE MIREKUPTIMI

Neni 1
Qéllimi

Me kéteé Marréveshje Mirékuptimi konfirmohet qéllimi dhe vullneti i Komunés s¢ Gjakovés pér
pérmbushjen e obligimeve financiare pér realizimin e projektit “ Ndértimi i Impiantit pér Ngrohje
nga Biomasa me Teknologjiné e Gjenerimit — CHP né Gjakové” sipas dispozitave ligjore (&
parapara né& Ligjin Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe Udh&zimin Administrativ (MMPH) Nr.02/2018
pér Taksat Administrative pér Leje Ndértimore, Leje Rrénimi dhe Tarifat pér Rregullimin e
Infrastrukturés.

Neni 2
Objekti i Marréveshjes

Realizimi i pagesés nga Komuna e Gjakovés sipas Zotimit t& dt. 14.11.2019 n& emér t& taksés pér
leje ndértimore sipas faturés Nr. 000013 t& l&shuar nga ish MMPH pér projektin “Ndértimi i
Impiantit pér Ngrohje nga Biomasa me Teknologjiné e Gjenerimit — CHP né Gjakové” (&
financuar nga Programi IPA 11 (2015) t& Zyrés sé Bashkimit Europian dhe l&shimi i Certifikatés
s€ Pérdorimit nga Ministria.

Faqe 1 nga 2



Neni 3
Obligimet e Komunés

Komuna e Gjakovés si aksionare ¢ 100% e Ngrohtores s& Qytetit Gjakova Sh.A, obligohet (& bgjé
pagesén né vleré prej 30,759.63€, pas rishikimit t& buxhetit & vitit financiar 2021 pér taksén pér
Leje Ndértimore e pércaktuar sipas procedurave pér llogaritjen dhe caktimin e taksés pér Leje
Ndértimore, konform dispozitave ligjore t& parapara né legjislacionin né fuqi.

Neni 4
Obligimet e Ministrisé s¢ Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapé&sinor dhe Infrastrukturés, si organ kompetent obligohet t&
pérfundoj procedurat dhe léshoj me kusht certifikatén e pérdorimit pas nénshkrimit t& késaj
marréveshje.

Neni 5
Zgjidhja e marréveshjes

NE rast t& mos pérmbushjes s& obligimit nga Komuna e Gjakovés sipas nenit 3 t& késaj Marréveshje
Ministria mban t& drejtén e revokimit t& Certifikatés sé Pérdorimit.

Neni 6
Numri i kopjeve

Kjo Marréveshje Mirgkuptimi &shté pérpiluar né katér (4) ckzemplaré t& njjté, prej & ciléve nga
dy (2) ekzemplaré i marrin palét nénshkruese.

Neni 7
Hyrja né fuqi

Kjo Marréveshje Mirékuptimi paraget vullnetin e liré t& paléve nénshkruese, té cilat zotohen se &
njéjtin do ta zbatojné me pérpikéri dhe né pajtim me kornizén ligjore né fuqi, ndérsa obligimet e
paléve rrjedhin pas nénshkrimit t& késaj Marréveshie.
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